
V Ý R O Č N Í   
Z P R Á V A
2022



ÚVODNÍ  
SLOVO



V roce 2022 byl pro naší organizaci Bezpečně na silnicích o.p.s. opět úspěšným.
Díky aktivní spolupráci s celou řadou partnerů jsme byli svědky rozvoje našich
projektů a aktivit na podporu silniční bezpečnosti.

Pustili jsme se do dalšího rozvoje programů pro dopravní výchovu nejmenších,
ale také středoškoláků, což se nám podařilo díky stabilním partnerstvím.

Poděkování patří všem našim významným partnerům, mezi něž patří Policie ČR,
Česká kancelář pojistitelů, Liberecký kraj, společnost Škoda Auto a mnohé další,
které nám pomohli uskutečnit řadu preventivních akcí a programů pro zvýšení
bezpečnosti na našich silnicích.

Projekty jako Na kole jen s přilbou, Markétina dopravní výchova a Učme se přežít
nejenže pokračují ve svém působení, ale také procházejí neustálým rozvojem,
neboť tvoří základní pilíře naší práce.

Děkujeme všem našim partnerům, kteří nám poskytli pomocnou ruku a
podporovali naše úsilí. Jsme nesmírně vděční za každou formu spolupráce a
stále naše partnerství rozšiřujeme se všemi, kteří sdílejí stejné cíle – společně
pracovat na zvyšování bezpečnosti na českých silnicích.

Ing. Jan Polák
ředitel



Čísla, která pro nás hodně znamenají
Proč děláme to co děláme Co máme za sebou

169 vs. 55 300+
Usmrcených dětí při dopravních 
nehodách od roku 2010 do 2021.

Proškolených dětí v rámci programu  
„Dny s dopravní výchovou“

649
vs.

187 000+
Usmrcených cyklistů  
od roku 2010 do 2021. 

Oslovených cyklistů v projektu  
„Na kole jen s přilbou“

996
vs.

7 300+
Usmrcených motocyklistů  
od roku 2010 do 2021.

Proškolených motocyklistů v rámci 
projektů „Učme se přežít“

7 556
vs.

186 900+
Usmrcených osob při dopravních 
nehodách od roku 2010 do 2021.

Proškolených účastníků 
akcí pro veřejnost



Představení
organizace
Základním zaměřením společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s. je poskytování služeb spojených s plánováním, realizací 
a  rozvojem  projektů zaměřených na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, včetně informačního servisu o 
možnostech získávání  finančních prostředků, poradenství, včetně poradenství při sestavování projektů a  žádostí o 
dotace a při vlastní realizaci těchto projektů.

Bezpečně na silnicích o.p.s. má následující cíle:

| stát se odborný partnerem v oblasti zvyšování a prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích,
| realizovat vlastní projekty oblasti bezpečnosti a  to jak vnitrostátní tak přeshraniční,
| působit jako integrátor a koordinátor aktivit subjektů působících v oblasti zvyšování a prevence bezpečnosti provozu

na pozemních  komunikacích,
| vybudovat dostatečně silnou informační základnu o dobrých projektech a  tyto informace šířit všem, kterým 

není bezpečnost  na pozemních komunikacích lhostejná.

Bezpečně na silnicích o.p.s. je obecně prospěšnou společností s právní subjektivitou, která si stanovila za cíl
profilovat se jako:

| odborný partner v oblasti zvyšování a prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích,
| realizátor projektů zvyšující bezpečnost provozu na pozemních komunikacích,
| dostatečně rozsáhlá informační základna pro ostatní subjekty, které realizují či hodlají realizovat projekty v oblasti 

bezpečnosti provozu  na pozemních komunikacích,

| integrátor a koordinátor aktivit subjektů působících v oblasti zvyšování a prevence bezpečnosti provozu na pozemních
komunikacích.



Bezpečně na silnicích o.p.s. realizuje vlastní projekty a dále vytváří podmínky pro zlepšování situace v oblasti
bezpečnosti provozu  na pozemních komunikacích. Za tímto účelem plní zejména tyto hlavní úkoly:

| shromažďuje informace a příklady dobrých projektů týkající se bezpečnosti provozu na pozemních
komunikacích a poskytuje  je subjektům podílejícím se na realizaci projektů prostřednictvím svých 
internetových stránek

| iniciuje a organizuje spolupráci subjektů zabývající se bezpečností provozu na pozemních komunikacích
| iniciuje a  organizuje setkávání partnerů v rámci příhraničníspolupráce
| realizuje vlastní příhraniční a  vnitrostátní projekty
| připravuje náměty projektů pro ostatní subjekty na základě sdílených zkušeností se zahraničními partnery
| vytváří a realizuje vlastní projekty a doplňkovou činnost k zabezpečení chodu a rozvoji obecně prospěšné společnosti
| udržuje aktivní kontakt se subjekty, které mají povinnost působit v oblasti zvyšování a  prevence bezpečnosti provozu 

na pozemních  komunikacích

Bezpečně na silnicích o.p.s. při plnění svých cílů spolupracuje s partnery, se kterými uzavřela dohodu o spolupráci, 
jejichž činnost se týká  zvyšování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a to jak výhradně tak i částečně.

Bezpečně na silnicích o.p.s. je obecně prospěšnou společností, která veškeré získané prostředky ze svých aktivit, 
investuje do dalšího  rozvoje obecně prospěšné činnosti, případně realizuje podporu projektů dalších subjektů.



Základní údaje

Název:
Bezpečně na silnicích o. p. s.

Právní forma:
obecně prospěšná společnost

Datum vzniku:
27.10. 2010 – Vedena v obchodním rejstříku krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 296

Sídlo:
Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec II-Nové Město

IČ:
28733932

Datová schránka:
hy56ve7

Bankovní spojeni
2400101424 /  2010, Fio banka, a.s.
2500511957 /   2010, Fio banka, a.s.

Tým silniční bezpečnosti
je značkou pod kterou vykonává činnosti Bezpečně na silnicích o.p.s. J e  ochranou známkou dle zák. č. 
441/2003 Sb.



Ředitel:
Ing. Jan  Polák

Zakladatelé:
Ing. Jan  Polák  
Ladislav Slánský

Správní rada:
Jan Duffek
Ing. Josef Novotný 
Ladislav Slánský

Dozorčí rada
Ing. Miroslav Fidranský 
Pavel Dušánek
Karel Studený

Zaměstnanci (hlavní pracovní poměr)
Ing. Jan  Polák
Mgr. Markéta Novotná
Ladislav Slánský
Tomáš Lindner
Patrik Lang
Ing. Petra Schneiderová



PROJEKTY
A PROGRAMY



Uvedené údaje jsou za rok 2021

531*  
usmrcených 
* do 30 dnů

1 580  
těžce zraněných 

114,66 mld. Kč 
celkové socioekonomické ztráty 

Vize Nula
Každý usmrcený v silničním provozu je považován za důsledek nikoliv individuálního, ale naopak 

systémového – celospolečenského – selháni. Jedinou akceptovatelnou vizí je Vize Nula, tedy cíl, 

aby v souvislosti se silniční dopravou nikdo nezemřel. Každý zmařený lidský život, každé závažné zranění 

představuje obrovskou tragédii nejen pro postiženého, ale i desítky dalších lidí – jeho blízkých, přátel, 

spolupracovníků… Vlastně za to platíme všichni. I my, kteří oběti nehod osobně neznáme, musíme přispívat 

na reparaci přímých i dlouhodobých následků nehod.





Uvedené údaje jsou za rok 2022

105  
realizovaných dnů

2 550+  
dětí

321 
proškolení lidé na semináři

Markétina dopravní výchova
Dopravní výchovu vnímáme jako celoživotní vzdělávání a výchovu v oblasti bezpečného a správného 

chování v silničním provozu. Především v rámci projektu Markétina dopravní výchova pracujeme s dětmi 

předškolního věku a žáky základních škol. Dále vzděláváme pedagogy i rodiče dětí. Součástí projektu jsou 

zážitkové programy ve školách, semináře pro pedagogy a výukové pomůcky do škol. Další doprovodné 

výukové materiály, kterými jsou například časopisy, pexesa, omalovánky, animované spoty, a další 

pomůcky. Veškeré výstupy projektu jsou k volnému šíření na portálu www.dopravnivychova.cz.



V rámci projektu jsme vytvořili 
řadu nových materiálů



Uvedené údaje jsou za rok 2022

E-testy E-listy Výukové spoty

Online hra Reportáže Web SŠ

220 000+ 
zhlédnutí

250 000+ 
zhlédnutí

700 000+ 
dosah

3 mil.+ 
zhlédnutí

Online





Uvedené údaje jsou za rok 2022

37  
cyklohlídek

57  
prezentací na veřejných akcích

23 000+  
oslovených přímou komunikací

Na kole jen s přilbou
Cyklisté nesporně patří k nejohroženější skupině účastníků silničního provozu. Jízda na kole je přitom ve 

stále větší míře považována nejen za pragmatický způsob přepravy, ale i za oblíbenou volnočasovou 

aktivitu. Za řídítky potkáváme děti, jejich rodiče i prarodiče, představitele všech sociálních skupin. Na kole 

se ovšem jezdí nejen na silnicích, ale i na horských či vinných stezkách, podél řek, zkrátka cestou necestou. 

Ovšem i zde číhá na cyklisty nebezpečí v podobě možné nehody. Naše aktivity věnované cyklistům jsou 

proto zaměřeny na obecnou prevenci vzniku zranění v souvislosti s jízdou na bicyklu. Výstupy projektu jsou 

na www.nakolejensprilbou.cz.



Uvedené údaje jsou za rok 2022

3  
video spoty

10+ 
tiskových zpráv 

9 000+ 
plakátovacích ploch

330+  
mediálních výstupů

1 500 000+ 
on-line dosah (sociální sítě)

30+  
outdoorových ploch

Komunikace projektu







Uvedené údaje jsou za rok 2022

Učme se přežít
Motocyklisté jsou nejohroženější skupinou účastníků silničního provozu. Tradičně se připisuje vina za 

smrtelné nehody s jejich účastí právě jim, nicméně v téměř polovině případů je viníkem jiný účastník 

silničního provozu. Naše aktivity zaměřené na předávání znalostí a dovedností jezdcům v jedné stopě 

proto cílí nejen na to, aby motocyklisté usedali za řídítka s náležitou pokorou, ale aby si rovněž byli vědomi 

rizik pocházejících od jiných. Výstupy projektu jsou na www.ucmeseprezit.cz.

Od roku 2019 je projekt rozvíjen o unikátní pomůcku k výuce rozpoznávání rizik „Hazard perception“ pro 

autoškoly. Pomůcka obsahuje také část použitelnou pro veřejnost dostupnou na internetu.

26  
kurzů

1 080+ 
motorkářů

11 
Hazard Perception





8  
video spoty

800 000+  
zhlédnutí

Člověk vs. silnice
Projekt „Člověk vs. silnice“ se chytlavou formou snaží upozornit na typické příčiny dopravních nehod. Cílem 

tohoto projektu je prostřednictvím vtipu a nadsázky dovést sledující k zamyšlení se nad vlastním i cizím 

chováním v silničním provozu. Cílovou skupinou jsou mladí řidiči. Projekt je komunikován prostřednictvím 

sociálních sítí, a to především na Facebooku, kanálu YouTube a na Instagramu. Vtipné pojetí hlavní 

postavy Bergera Grillského ztvárnil herec Karel Zima. Výstupy projektu jsou na www.nebezpecnesilnice.cz.





Uvedené údaje jsou za rok 2022

Moje vize nula
Projekt cílí na mladé a začínající řidiče, často tedy studenty středních, vyšších odborných a vysokých škol. 

Je maximální snahou studenty aktivizovat k zamyšlení se nad problematikou související s bezpečností 

silničního provozu napříč všemi vzdělávacími obory. V rámci projektu je vyhlášena soutěž o studentské 

projekty, které situaci mají zlepšovat. Výstupy projektu jsou na www.mojevizenula.cz.

47 
partnerských škol

130  
zapojených studentů 

19 
motivačních přednášek

22 
zapojených odborníků



Uvedené údaje jsou za rok 2022

40+ 
tiskových zpráv 

1 914  
mediálních výstupů

148,9 mil  
hodnota AVE

Komunikace aktuálních dopravně 
bezpečnostních témat
Problematice bezpečnosti silničního provozu se věnujeme komplexně.  

Žádné téma nepovažujeme za nezajímavé.





ZPRÁVA
OHOSPODAŘENÍ







Bezpečně na silnicích o.p.s.
Valdštejnská 381/6,
460 01 Liberec - Liberec II - Nové Město
www.tymbezpecnosti.cz


	BNS_Výroční zpráva_TSB_2022.pdf
	bezpecne_na_silnicich_TSB_vyrocni_zprava_2022.pdf
	VÝROČNÍ  ZPRÁVA2022
	ÚVODNÍ  SLOVO
	Snímek číslo 3
	Představení  �organizace
	Snímek číslo 5
	Základní údaje
	Snímek číslo 7
	PROJEKTYA PROGRAMY
	ZPRÁVAO HOSPODAŘENÍ


	bns_čísla_2022.pdf
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2




